AD ILLUD quod dicitur, Quomodo Ad quæst. 2.  
monstrat naturam animæ?

Dicendum, quod hoc modo quo monstrat animam ut naturam: natura enim est intrinsecum principium movendi et quiescendi. Unde cum dicitur, Anima

est principium et causa vitæ, et vivere dicitur multipliciter secundum opera animæ, accipitur *anima* ut natura movens ad opera illa.

Ad 2. Ad ultimum dicendum, quod sicut se habet anima ad corpus, ita partes ipsius se habent ad partes corporis. Unde sicut ipsa est causa vitæ in toto, ita per partes influit vitam partibus corporis: propter quod dicit Philosophus, quod si oculus esset animal, visio esset anima ipsius. Et ideo ista diffinitio tangit causas accidentium et passionum. Animæ enim omnia accidentia et passiones sunt se-

cundum partes ipsius et secundum opera ejus in quibus ipsa anima est principium et causa.

Sic igitur patet determinatio duorum quæ quærentur de anima, scilicet substantia ipsius, et natura. Restat quærendo modo quæcumque accidunt circa ipsam. Et sic patet qualiter hæc diffinitiones sic se habent, quod una concluditur per aliam, et qualiter causæ accidentium animæ cognoscuntur per ipsas: et ideo non est necesse specialiter de ipsis disputare.

## QUÆSTIO V.

### De partibus animæ.

Deinde transeundum est ad quæstionem de partibus animæ, et de divisione, et de propriis passionibus et operationibus quæ accidunt illi, et quæ divisio videtur manifestare substantiam ipsius per posteriora.

Quærendum est primo de ipsa.

Et quia unum individuum est in se, quærat<sup>r</sup>ur primo, Utrum anima sit una, vel multæ in omnibus animatis?

Et si multæ, quærat<sup>r</sup>ur, Utrum ante corpus fuerint creatæ in comparibus stellis, ut dicit Plato, vel in corpore sint creatæ vel multiplicatæ?

Et si sint in corpore creatæ, Utrum immediate causentur a Deo, vel ab intelligentiis angelicis, sicut videntur dicere quidam Philosophorum?

Postea vero consequenter quærendum est de divisione animæ per has differentias vegetabilis, sensibilis, et rationalis, qualis scilicet sit ista divisio?

Et, Utrum sit insufficiens, vel non?

Et, Utrum dividi possit anima per rationale et irrationale, sicut dividitur animal?

Et consequenter quæritur, Utrum istæ tres differentiæ animæ sint una substantia in aliquo uno corpore animato, vel non ?

Et, Utrum in quolibet animato sint plures animæ, vel non ?

Et tandem, Quærendum de singulis istarum differentiarum.

### ARTICULUS I.

*Utrum anima sit una, vel multæ in omnibus animatis ?*

Quærat ergo primo, Utrum anima sit una, vel multæ in omnibus animatis ?